
Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по
Тульской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее – Комиссия) на основании приказа Управления
Федеральной антимонопольной службы по Тульской области от 22.04.2014 года №
40 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения части 1 статьи 15
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", в части
издания акта и совершения действий (бездействия), которые приводят и/или могут
привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции, руководствуясь
частью 6 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите
конкуренции" определил:

1. Назначить дело № 03-03/10-2014 к рассмотрению на 17 июня 2014 года в 12.00
час,  по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, кабинет 40.

2. Привлечь в качестве ответчика администрацию муниципального образования
Дубенский район (301160, Тульская область, п. Дубна, ул. Первомайская, д.
33).

3. Администрации муниципального образования Дубенский район в срок до 1
июня 2014 года представить в Тульское УФАС России следующие письменные,
со ссылками на нормативные и ненормативные акты, объяснения:

3. Отказывала ли администрация муниципального образования Дубенский
  каким - либо хозяйствующим субъектам, в период с 10.09.2013 года по
настоящее время, в приеме документов и/или предоставлении
 муниципальной услуги, в связи с непредставлением такими хозяйствующими
субъектами каких - либо документов, указанных в подпункте 2.6.1 пункта 2.6 и
2.6.8 пункта 2.6 регламента? Если да, - приложить копии документов,
подтверждающих отказ в предоставлении услуги.

3. Правомерности установления в подпункте 2.6.8 пункта 2.6 административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков для строительства (за исключением жилищного
строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства)»,
утвержденного постановлением администрации муниципального
образования Дубенский район №997 от 10.09.2013 года «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков для строительства (за исключением
жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного
строительства)» (далее – регламент) нормы, устанавливающей, что в случае,
если для предоставления муниципальной услуги необходима обработка
персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в
соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных
может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за
получением муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет
документы, подтверждающие получение согласия указанного лица или его
законного представителя на обработку персональных данных указанного
лица.

3. Правомерности установления в подпункте 2.6.1 пункта 2.6 регламента нормы,
устанавливающей, что для участия в аукционе заявители предоставляют:

копию полного пакета уставных документов, протокола о назначении
руководителя;
копию документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя



юридического лица, если с заявлением обращается представитель
заявления;
копию документа, удостоверяющего личность представителя
юридического лица;
копию свидетельства о государственной регистрации юридического
лица и индивидуального предпринимателя;
копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
в случае, если для предоставления муниципальной услуги необходима
обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и
если в соответствии с федеральным законом обработка таких
персональных данных может осуществляться с согласия указанного
лица, при обращении за получением муниципальной услуги заявитель
дополнительно представляет документы, подтверждающие получение
согласия указанного лица или его законного представителя на
обработку персональных данных указанного лица.

 

Явка ответчика и/или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

Примечание:

1. С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной
антимонопольной службы по Тульской области, контактный телефон (4872) 33-
14-92.

2. Полномочия сторон должны быть подтверждены соответствующими
документами.

3. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью уполномоченного
лица и скреплены печатью юридического лица.

4. Информация, составляющая в соответствии с Федеральным законом "О
коммерческой тайне" коммерческую тайну, должна иметь гриф
"Коммерческая тайна" с указанием ее обладателя (для юридических лиц –
полное наименование и место нахождения).

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона "О защите конкуренции"
коммерческие организации и некоммерческие организации (их должностные
лица), органы государственной власти субъектов Российской Федерации (их
должностные лица), органы местного самоуправлении (их должностные лица),
иные осуществляющие функции указанных органов органы или организации
(их должностные лица), физические лица, в том числе индивидуальные
предприниматели обязаны представлять в антимонопольный орган по его
мотивированному требованию документы, объяснения в письменной или
устной форме, информацию (в том числе информацию, составляющую
коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну), необходимые
антимонопольному органу, в соответствии с возложенными на него
полномочиями для рассмотрения дел о нарушении антимонопольного
законодательства. Непредставление в территориальный антимонопольный
орган сведений (информации), либо представление заведомо недостоверных
сведений влечет административную ответственность в соответствии со
статьей 19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.



 

 

 

                                                         ПРИКАЗ

о возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
"О защите конкуренции"

приказываю:

1. Возбудить дело № 03-03/10-2014 по признакам нарушения администрацией
муниципального образования Дубенский район (301160, Тульская область, п.
Дубна, ул. Первомайская, д. 33) части 1 статьи 15 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции".

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-03/10-2014 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель
Комиссии

– заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии – начальник отдела,
 – ведущий специалист-эксперт,
 – специалист-эксперт.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя
руководителя управления .

 


	о возбуждении дела
	и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
	антимонопольного законодательства

